報道関係各位

                            2015 年 3月 18日

株式会社博報堂ＤＹホールディングス

                         株式会社ＮＥＳＰＡ ＪＡＰＡＮ

博報堂ＤＹグループのネットスーパーの比較サイト「ＮＥＳＰＡ」

大手日用品ＥＣの「爽快ドラッグ」が参加
－合計７サイトのネットスーパーの比較が可能に－

株式会社博報堂ＤＹホールディングス傘下の株式会社ＮＥＳＰＡ ＪＡＰＡＮが運営するネットスーパーの比較サイト「Ｎ

ＥＳＰＡ」に、株式会社爽快ドラッグが運営する大手日用品ＥＣサイト「爽快ドラッグ」が、3月18日より参加することが決定

いたしましたので、お知らせいたします。

ＮＥＳＰＡは食品や日用品の合計金額をサイトごとに比較することで、その時々に応じ最安値のネットスーパーから購

入できるお買い物支援サービスです。2014年12月の運用開始時より、６社６サイトのネットスーパー（日用品ＥＣ）にご

参加いただいておりましたが、今回の「爽快ドラッグ」の追加参加により、７社７サイトの比較が可能になります。

また、今まで約10,000点の商品比較が可能でしたが、今後約18,000点に拡大する予定です。

これによりＮＥＳＰＡは、爽快ドラッグをはじめ各ネットスーパー（日用品ＥＣ）のお客様獲得のさらなる一助となり、引き

続きネットスーパー市場の拡大に努めてまいります。

＜爽快ドラッグ サイト＞                   ＜ＮＥＳＰＡ サイトイメージ＞

【爽快ドラッグ サービス概要】

・名 称： 爽快ドラッグ

・サービスＵＲＬ： http://www.soukai.com（本店）

・サービス概要：

爽快ドラッグは、ミネラルウォーター・健康食品・洗剤などの生活用品を中心に、約１４万点以上に及ぶ幅広い商品

を、お求めやすい価格で販売するインターネット専門のＥＣ事業会社です。

楽天市場「ショップ・オブ・ザ・イヤー」の６年連続グランプリ受賞を始めとし、Ｙａｈｏｏ！ショッピング「年間ベストストア」、

ＤｅＮＡショッピング「ベストショップ大賞」の連続受賞など、生活者から高い評価を得ています。

【ＮＥＳＰＡ サービス概要】

・名 称： ＮＥＳＰＡ（ネスパ）

・対応エリア： 日本全国 （イオンネットスーパーのみ、九州・沖縄を除く）

・サービスＵＲＬ： https://www.nespa-jp.com

・サービス紹介動画： http://youtu.be/D6CSqjde_8E

・サービス概要：

株式会社博報堂ＤＹホールディングス傘下の株式会社ＮＥＳＰＡ ＪＡＰＡＮが運営する日用品のバスケット比較サイト。

ＮＥＳＰＡは日用品の合計金額（バスケット）をサイト毎に比較することで、その時々に応じ最安値のネットスーパー／

日用品ＥＣから買えるサービスです。比較する際には各社の送料も含めて計算・表示します。

・参加ネットスーパー／日用品ＥＣ：

イオンネットスーパー、ケンコーコム、ＳＥＩＹＵドットコム、爽快ドラッグ、トライアルネットストア、なんでも酒やカクヤス、Ｌ

ＯＨＡＣＯ、の計７サイト（2015年3月現在／順次拡大予定）

■株式会社爽快ドラッグ 会社概要

社 名： 株式会社爽快ドラッグ

設 立： ２０００年８月

代表者： 小森 紀昭

事業内容： インターネットドラッグストア「爽快ドラッグ」(http://www.soukai.com)の企画・運営、および以下のショッピン

グモールへの出店・運営

・楽天支店

・ヤフー支店

・ＤｅＮＡショッピング支店

・ポンパレモール支店

■株式会社ＮＥＳＰＡ ＪＡＰＡＮ 会社概要

社 名： 株式会社ＮＥＳＰＡ ＪＡＰＡＮ

設 立： ２０１４年９月

代表者： 太野垣 洋一

事業内容： ネットスーパー／日用品ＥＣのポータルサイト「ＮＥＳＰＡ」（https://www.nespa-jp.com）の企画・運営

・関連広告サービス

・各種マーケティング及び販売促進事業

--------------------------------------------------------------------------------

【本件に関するお問い合わせ】

--------------------------------------------------------------------------------

株式会社ＮＥＳＰＡ ＪＡＰＡＮ

担当 ：太野垣（たやがき）・鷹野（たかの）

電話 ：03-6441-9045   ＦＡＸ：03-6441-9048

メール ：corporate@nespa-jp.com

株式会社博報堂ＤＹホールディングス

グループ広報・ＩＲ室  西尾・藤井

電話 ：03-6441-9062

mailto:corporate@nespa-jp.com